
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 июля 2016 года № 359 
 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений во Временный порядок организации работ 

временного характера 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести во Временный порядок организации работ временного 

характера, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 29 мая 2015 года № 02-04/157/15, (с изменениями, 

внесенными постановлениями Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30 сентября 2015 года № 02-04/296/15, от 03 ноября 2015 года  

№ 02-04/326/15), следующие изменения: 
 

дополнить пункт 11 раздела «III. Финансирование работ временного 

характера» шестым и седьмым абзацами следующего содержания: 
«Финансирование работодателей на оплату банковских услуг за расчетно-

кассовое обслуживание зарплатного проекта за счет средств Фонда 

социального страхования на случай безработицы Луганской Народной 

Республики и за счет средств Государственного бюджета Луганской Народной 
Республики (в случае выделения дотации на социальную защиту безработных) 

осуществляется: 

коммунальным предприятиям; 

неприбыльным учреждениям и организациям (при наличии справки, 
подтверждающей включение в реестр неприбыльных учреждений, 

организаций); 

предприятиям всех форм собственности, где введена временная 
администрация (при наличии документа, подтверждающего введение 

временной администрации). 



2 

 

Работодатели, не указанные в абзаце шестом настоящего Порядка, оплату 

банковских услуг осуществляют за счет собственных средств.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется с 16 мая 2016 года. 

 

 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                              С. Козлов 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


